泰安市教育局
关于招募部分课后服务志愿者的公告

为满足泰城中小学日常课后服务和节假日托管服务需求，提升课后服务质量和水平，使广大家长安心工作，促进学生健康成长，市教育局决定招募一批课后服务志愿者。现将有关事项公告如下：
一、招募数量
首次招募200人。
二、基本条件
（一）认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，遵纪守法，品行端正，无犯罪记录，热爱教育事业，有较强的责任感，具备一定协调能力、组织能力和沟通能力；
（二）具有各级各类教师资格证书、未就业的大学毕业生，师范类优先；大学优秀在校学生；
（三）身体健康。
三、服务内容
（一）在市教育局直属学校从事日常课后服务和节假日托管服务工作。
（二）组织学生在学校教室、图书室集中自主阅读教育部、省教育厅推荐书目，组织学生做假期作业，对个别学习有困难的学生进行帮扶。
（三）组织开展校内艺体、科普等社团活动，以及拓展训练、劳动实践教育等。
（四）组织假期实践和科普活动，提高学生兴趣，提升综合素质和能力。
四、招募使用
（一）个人报名。符合报名条件者，请于7月15日前进行报名。报名时提交身份证及复印件（在校生提交学生证等证明在校身份的证明）、学历证书及教师资格证书复印件各1份，身体健康承诺书1份，提供健康码，同时填写《泰安市学生课后服务志愿者报名登记表》。以上各项报名材料扫描件请发指定邮箱，参加培训时核验原件。
（二）审核公布。招募的志愿者，经审查合格后，7月16日在市教育局网站公布。统一培训后，由市教育局根据学校申请需要，推荐到学校进行课后服务。将根据志愿服务工作量给予适当报酬补助。同时，对表现突出者，市教育局将出具优秀志愿者鉴定。
（三）签订合约。用人学校与志愿者具体协商服务内容和相关事宜，签订合约，负责志愿者的管理。
泰安市教育局联系人：刘瑞瑞；联系电话：6995096；报名邮箱：jyj_sxk01@ta.shandong.cn。

附件：1.泰安市学生课后服务志愿者报名登记表
[bookmark: _GoBack]2.健康承诺书（样表）
泰安市教育局
2021年7月12日
附件1

泰安市学生课后服务志愿者报名登记表

	姓名

	性别

	出生年月

	照片

	政治面貌

	学历学位

	户籍所在地
	省    市    县（市、区）    派出所

	家庭住址
	省    市    县（市、区）    乡镇（街道）  村（社区）

	毕业院校、专业
/当前就读学校及专业

	毕业时间

	联系电话

	获奖荣誉情况

	教师资格种类

	学习期间主要实践活动

	备注

附件2

健 康 承 诺 书
（ 样 表 ）

本人身体健康，无传染病史，热爱教育事业，遵守宪法和法律法规，恪守职业道德，严守社会公德。无不良品行和违法犯罪记录，提交的申请材料真实、准确。如与事实不符，愿意承担相应行政处罚和法律责任。如身体状况等发生变化，将第一时间通知当地教育部门及提供志愿服务的学校。

承诺人：
年    月   日

— 2 —